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Temeljem c¢lanka 61. Statuta Grada Pula-Pola (,,Sluzbene novine ,, Grada Pule br.7/09, 16/09,
12/11, 1/13 1 2/18) i ¢lanka 55. Zakona o komunalnom gospodarstvu (,, Narodne
68/18), nakon dobivenog pozitivhog misljenja Savjeta potrosaca javnih usluga !
Gradonacelnik Grada Pule, donosi

ZAKLJUCAK
o davanju prethodne suglasnosti na Cjenik mjesecne karte za autobusni prijevoz
ucenika srednjih Skola u II i III ZONI

I
Daje se prethodna suglasnost drustvu Pulapromet d.o.o. Pula iz Pule, Starih statuta
la na Cjenik mjeseCne karte za autobusni prijevoz ucenika srednjih Skola u II 1 III ZONI,
prema prijedlogu koji je sastavni dio ovog Zakljucka.

Ovaj Zakljucak stupa na snagu danom donosenja.

KLASA:023-01/18-01/767
URBRO0J:2168/01-03-03-03-0292-18-15
Pula, 04. rujna 2018.

GRADONACELNIK
Boris Mileti¢



OBRAZLOZENJE

Pravni osnov:

- Clankom 55. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine» broj 68/18)
propisano je da je isporucitelj komunalne usluge duZan za cjenik komunalnih usluga
pribaviti prethodnu suglasnost gradonacelnika odnosno op¢inskog nacelnika jedinice lokalne
samouprave na podrucju na kojem se isporucuje komunalna usluga, a gradonacelnik odnosno
op¢inski nacelnik jedinice lokalne samouprave duzan je oCitovati se u roku 60 dana od dana
zaprimanja prijedloga. Clankom 61. Statuta Grada Pula-Pola (“SluZbene novine” Grada Pule,
broj 07/09, 16/09, 12/11 , 1/13 1 02/18) propisano je ovlastenje gradonacelnika na donoSenje
akata iz svog djelokruga.

- Savjet potrosaca javnih usluga Grada Pule osnovan kao savjetodavno tijelo Gradonacelnika
temeljem Odluke o osnivanju Savjeta potroSaca javnih usluga Grada Pule (,,Sluzbene novine*
Grada Pule br. 15/09) donio je dana 03.09.2018.godine Zakljucak kojim se daje pozitivno
misljenje na prijedlog novog Cjenika mjesecne autobusne vozne karte za ucenike srednjih
Skola u IT'1 IIl ZONI, a koji je isporucitelj komunalne usluge Pulapromet d.o.o. Pula dostavio
Gradu Pula-Pola dana 30. 08. 2018. godine.

Razlozi donoSenja:

Drustvo Pulapromet d.o.o. Pula podnijelo je temeljem ¢lanka 55. Zakona o komunalnom
gospodarstvu Gradu Pula-Pola prijedlog novog cjenika mjeseCne karte za autobusni prijevoz
ucenika srednjih Skola u I 1 III zoni. (prometovanje autobusa navedenim zonama obuhvaca o
podrucje Opc¢ine Fazana, Op¢ine Medulin, Op¢ine LiZnjan i Grada Vodnjana,). Novim
cjenikom predlaze se da se u II ZONI izvrsi korekcija cjenika na nacin da nova cijena karte
iznosi 400,00 kuna umjesto dosadasnje cijene od 220,00 kuna, a u III zoni nova cijena iznosi
550,00 kuna, umjesto dosadasnje cijene od 270,00 kuna. Isporucitelj javne usluge Pulapromet
d.o.o. Pula dostavio je navedeni prijedlog za povecanje cijena na prethodno ocitovanje,
odnosno suglasnost Op¢ini Fazana, Op¢ini Medulin, Op¢ini LiZznjan i Gradu Vodnjanu, a
navedene jedinice lokalne samouprave pozitivno su se oc¢itovale, odnosno da le su prethodnu
suglasnost na predloZenu korekciju cijene karata ucenika srednjih Skola. Vlada Republike
Republike Hrvatske donijela je na sjednici odrzanoj dana 23. kolovoza 2018. godine Odluku
o kriterijima 1 nacinu financiranja troSkova javnog prijevoza redovitih u¢enika srednjih Skola
za Skolsku godinu 2018/2019, temeljem koje ¢e nadlezno ministarstvo sufinancirati 75%
troSkova medumjesnog javnog prijevoza. Detaljna razrada elemenata kojim se obrazlaZe
traZzeno povecanje cijene prikazan je u zahtjevu za izdavanje prethodne suglasnosti za
promjenu cijene karata ucenika srednjih Skola u II 1 I ZONI za obavljanje usluge javnog
autobusnog prijevoza na podrucju Grada Vodnjana, Op¢ine Fazana, Opc¢ine LiZnjan i Opcine
Medulin. S obzirom da su navedene jedinice lokalne samouprave za Cije se podrucje odnosi
korekcija cijena suvlasnici isporucitelja javne usluge Pulapromet d.o.o. Pula ( a Grad Pula je
vecinski suvlasnik) i donijele su akte kojim su dale pozitivno o€itovanje, odnosno prethodnu
suglasnost, predlaze se donosenje predmetnog Zakljucka.

P.0. GRADONACELNIKA
Giordano Skufli¢, mag. ing. aedif
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Predmet : Prethodna suglasnost na korekciju cijena mjeseénih voznih karata za uéenike
srednjih Skola

Postovani,

Na sjednici Viade RH (23.08.2018.god.) donijeta je ,,Odluke o kriterijima i nacinu
financiranja troskova javnog prijevoza redovitih ucenika srednjih skola za skolsku godinu
201872019, Sukladno Odluci u nastavku dajemo detaljnije objasnjenje vezano za korekciju
cijena mjesecnih voznih karata za ucenike srednjih $kola (II i III zona), uz napomenu da je
Pulapromet d.o.o. Gradu Vodnjanu te Opéinama: Medulin, LiZznjan, Fazana poslao dopis sa
analitickim prikazom ucinka sadasnje cijene te prikaz u¢inka nakon povecanja cijene (prilog).
Na zatrazenu prethodnu suglasnost pismeno su se o€itovali Grad Vodnjan te Opcina Fazana.

Obzirom da Grad Pula ima vlasnistvo nad Pulaprometom od 86%, temeljem Zakona o
komunalnom gospodarstvu (Clanak 21.) obavjestavamo Vas o namjeri povecanja cijene te
traZimo Vasu prethodnu suglasnost.

U prilogu smo dostavili i primjer iznosa kojeg privatni prijevoznici napla¢uju na podruéju
Istarske Zupanije. Budud¢i da je Pulapromet angaZiran od strane 17 za izradu studije optimizacije
prijevoza osnovnih i srednjih $kola dobili smo time i potpuni uvid iznosa svih prijevoznika koji
su viSestruko veci od cijena po kojima vozi javni prijevoz.

Sa postovanjem,
Prilog:

e (dluka Vlade,
e Specifikacija prijevoza uéenika na podru¢ju Rase.

Direktor
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Postovani,

Sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu (¢lanak 21.), ovime Vas obavjestavamo
o0 namjeri povecanja cijene karte za ucenike srednjih $kola a koji koriste usluge javnog gradskog
prijevoznika.

Mjeseéne pretplatne karte ( uéenici SS )

ZONA | DOSADASNIJA | NOVA CIJENA | POSTOTAK
CIJENA PROMIJENE

11 220,00 400,00 181,8%

IT1 270,00 550,00 203,7%

Prihva¢anjem Ugovora o uslugama u javnom interesu doglo je i do primjene drugadijeg
naina obracuna troSkova prema jedinicama lokalnih samouprava i time znatajnog utjecaja
kako na poslovanje Drustva tako i na same jedinice lokalnih samouprava (prilog broj 10 —
Preraspodjela pokri¢a gubitka izmedu JLS).

Ovim_se _poskupljenjem ne povedava cijena mjesecne karte u_Gradu Puli veé se
namjeravana korekcija primjenjuje za podruéje Grada Vodnjana, Opéine FaZana, Lifnjana
i Medulina.

Cijenu srednjoskolske karte sufinancira Drzavni proratun u iznosu do 75 % od cijene
mjesecne karte ( primjena je prvi puta nastupila u rujnu 2012. godine ). Do tada su punu cijenu
mjesecne srednjoskolske karte sufinancirali roditelji u¢enika.

Primjerice, roditelji ucenika koji Zivi u Gradu Puli pla¢aju 98,00 kuna mjeseéno za
pokaznu kartu bez sufinanciranja DrZzavnog proratuna. Uéenici iz Grada Pule mogu se voziti
na svim linijama javnog gradskog prijevoznika ali samo unutar I zone ( tj unutar podruéja Grada
Pule ).



Roditelji udenika iz druge tarifne zone su prije primjene Zakona placali 220,00 kuna za
mjesedni pokaz da bi od 2012.-te godine plaéali 25 % od postojeée cijene tj. 55,00 kuna a 165,00
kuna se placa iz Drzavnog proratuna.

UEenici ( srednjoskolci ) iz druge zone imaju moguénost koristiti svoju kartu za relaciju na
kojoj putuje do srednje Skole u Puli a uz to i sve autobusne linije javnog gradskog prijevoznika
unutar Grada Pule.

TraZenim povecanjem cijena roditelji udenika iz druge tarifne zone placati ¢e 100,00 kuna
mjesecno a Drzavni ¢e proradun placati umjesto sadadnjih 165,00 kuna po uéeniku 300,00 kuna.

Ovime ce roditelji ucenika s podrudja Grada Vodnjana, Opéina Faiana, Linjan | Medulin
platiti gotovo istu cijenu kao i roditelji srednjoskolaca s prebivalistem u Puli.

Grad Vodnjan
Broj ué¢enika srednjoskolaca :
( Barbariga 5 ; Peroj 18 ; Vodnjan 83 ; Galizana 43 ; Fondole 1)

Zona Broj udenika SS Cijena sada Nova cijena
11 145 220 400
111 5 270 550
Zona 11 Sa cijenom sada Sa novom Razlika Za 10 mjeseci
cljenom mjeseéno
Drzavna 23.925 43.500 19.575 195.750
sredstva 75 %
Roditelji 25 % 7.975 14,500 6.525 65.250
Ukupno 31.900 58.000 261.000,00
Napomena : Iskazane vrijednosti su sa PDV-om.
Zona 1} Sa cijenom sada Sa novom Razlika Za 10 mjeseci
cijenom mjeseno
Przavna 1.012,50 2.062,50 1.050,00 10.500,00
sredstva 75 %
Roditelji 25 % 337,50 687,50 350,00 3.500,00
Ukupno 1.350,00 2.750,00 14.000,00

Napomena : Iskazane vrijednosti su sa PDV-om.

Primjenom predloZenog bi se obveza JLS Grada Vodnjana smanjila za 220.000,00 Kuna.
Ukoliko bi Grad Vodnjan odlucio da roditelji i dalje placaju isto kao i do sada a da oni preuzmu
obvezu temeljem porasta cijene mjeseéne karte tada bi se projekcija pokriéa gubitka smanjila
za Jo§ uvijek prihvatljivih 165.000,00 Kuna.



Opéina FaZzana

Broj u¢enika srednjodkolaca : ( FaZana 58 ; Valbandon 38 )

Zona Broj utenika SS Cijena sada Nova cijena
11 96 220 400
Zona Il Sa cijenom sada Sa novom Razlika Za 10 mjeseci
cijenom mjeseéno
DrZavna 15.840,00 28.800,00 12.960,00 129.600,00
sredstva 75 %
JLS 25 % 5.280,00 9.600,00 4.320,00 43,200,00
Ukupno 21.120,00

Napomena : Iskazane vrijednosti su sa PDV-om.

Bududi da je Opcina FaZana preuzela obvezu placanja 25 % od cijene mjesetne karte udenika
srednjih Skola umjesto roditelja, onda bi ukupan u€inak smanjenja bio 86.400,00 kuna sa PDV-

om, odnosno 69.120,00 kuna bez PDV-a,

Opéina Medulin

Broj ucenika srednjoskolaca : ( Medulin 89 ; Premantura 14 ; Pomer 11 ; Banjole 25 ; Vinkuran
23 ; Vintjan 3 ; Pj. Uvala 12)

Zona Broj u¢enika SS Cijena sada Nova cijena
1 177 220 400
Zona Il Sa cijenom sada Sa novom Razlika Za 10 mjescct
cijenom mjesecno
Drzavna 29.205,00 53.100,00 23.895,00 238.950,00
sredstva 75 %
Roditelji 25 % 9.735,00 17.7006,00 7.965,00 79.650,00

Ukupno

38.940,00

Napomena : Iskazane vrijednosti su sa PDV-om.

Ukoliko bi Op¢ina Medulin odludila da reditelji i dalje placaju isto kao i do sada a da oni
preuzmu obvezu temeljem porasta cijene mjesedne karte tada bi se projekeija pokrica gubitka
smanjifa za jos uvijek prihvatfjivih 127.440,00 Kuna ( Bez PDV-a ), u protivnom bi smanjenje
iznosilo 191.160,00 ( bez PDV-a ).



Opéina Liznjan )
Broj u¢enika srednjoskolaca ( LiZnjan 42 ; Sigan 25 ; Jadreski 18 ; Valtura 28 ; Muntié 13 )

Zona Broj u¢enika SS Cijena sada Nova cijena
11 126 220 400
Zona Il Sa cijenom sada Sa novom Razlika Za 10 mjeseci
cijenom mjesecno

Drzavna 20.790,00 37.800,00 17.010,00 170.100,00
sredstva 75 %
Roditelji 25 % 6.930,00 12.600,00 5.670,00 56.700,00

Ukupno 27.720,00

Napomena : Iskazane vrijednosti su sa PDV-om.

Ukoliko bi Opéina Liznjan odlugila da roditelji i dalje placaju isto kao i do sada a da oni
preuzmu obvezu temeljem porasta cijene mjesecne karte tada bi se projekcija pokri¢a gubitka
smanjila za jo§ uvijek prihvatljivih 90.720,00 Kuna ( Bez PDV-a ), u protivnom bi smanjenje
iznosilo 136.080,00 ( bez PDV-a ).

Zaklju¢no, u skladu sa Ugovorom o uslugama u javnom interesu ovime ¢e dio koji moraju
placati jedinice lokalnih samouprava prema operateru biti manji u ovisnosti od prihoda koje
operater ( Pulapromet ) ostvari od svoje osnovne djelatnosti.

Dan primjene novih cijena sukladno Zakonu o komunalnom gospodarstvu (élanak 21. (5)) je
l.rujan 2018.godine.

Ucinak smanjenja po proraunima JLS-a bio bi razmjeran broju mjeseci od poéetka primjene
novih cijena.

Srdacan pozdrav.

Vod. invisticija i financija Direktor

Alen Petfovi¢ Ioor Skatar
PO LARERS 5
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NN 76/2018 (24.8.2018.), Odluka o kriterijima i na¢inu financiranja trofkova juvnop prijevoza redovitih uéenika
srednjib $kola va $kolsku godinu 2018./2019,

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE
1554

Na temelju ¢lanka 143, stavaka 2.7 3, Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoej i srednjoj §koli (»Narodne novines,
br. 87/08, 86/09, 92/10, 105/10 ~ ispravak, 90/11, 16/12, 86/12, 94/13, 152/14, 7117 68/18), Vlada Republike Hrvatske je

na sjednici odranoj 23. kolovoza 2018. godine donijela

ODLUKU
O KRITERIJIMA } NACINU FINANCIRANJA TROSKOVA JAVNOG PRIJEVOZA REDOVITIH
UCENIKA SREDNJIH SKOLA ZA SKOLSKU GODINU 2018./2019.
1.

Ovom Ocdiukom ntvrduju se kriteriji i nacin sufinanciranja, odnosno financiranja trodkova javnog prijevoza redovitih
ucenika sredujih $kola #a $kolsku godinu 2018./2019,

Ako ucenik ima mogucnost koristenja prijevoza viakem i autobusom, Ministarstvo znanosti i obrazovanja podmirivat
¢e trofak prijevoza viakom ako je:

~ adresa v mjestu prebivalita, odnosno boraviita uéenika udaljena do dva ki od Zefjeznicke postaje

- vozni red prilagoden odriavanju nastave (redoviti dofazak u Skolu i povratak iz $kele osigurava onaj javni
prijevoznik kod kojeg je vozni red organiziran na nadin da vrijeme éeckanja od dolaska u mjesto $kolovanja do podetka
pastave e vrijeme cekanja od zavigetka nastave do polaska redovite linije prema mjestu stanovanja uéenika ne prelazi 45
minuta, & v slucaju potrebe za presjedanjem, vrijeme Eekanja izmedu dvije lintje javnog prijevoza ne smije biti dulje od 30
minata).

HR

Ucenik koji je u skolskoj godini 2018./2019. upisao i redovito pohada srednju $kolu na podrucju Republike Hrvatske,
ostvaruje pravo na sufinanciranje 75% tro$kova medumjesnog javnog prijevoza ako:

- kupuje mjeseénu kartu za koristenje sredstava redovitoga javnog prijevoza {autobus i viak)

- udajenost od adrese u mjestu prebivalista, odnosno boravista uéenika do adrese u mjestu $kole iznosi vise od pet
kilometara,

Pravo sufinanciranja troskova javnog prijevoza prema kriterijirma iz stavka 1. ove tocke ne ostvaruje uéenik:

- koji je smjesten v uéenickome domu koji se nalazi v istome mjestu njegova skolovanja

- kojeru se trodkovi prijevoza u cjelini financiraju iz drugih izvora (ucenik koji ima prebivaliste na otocima,
programi jedinica lokalne i podrudne (regionalne) samouprave i dr.).

Alw je cijena mjesedne uéenieke karte za autobus veéa od:

= Karte koju za mjesec pladaju radnici, sufinancira se 75% cijene takve karte

~ ukupnog iznosa pojedinaénih dnevnil karata za dane pohadanja nastave u mjesecu, sufinancira se 75% ukupnog
iznosa pojedinacnih dnevnih karata za dane pohadanja nastave u mjesccu.

Pod javnim prijevozom uéenika iz stavka L. ove tocke podrazumijeva se javni linijski prijevoz v cestovnom prometu
(autobus) i javni prijevoz u feljezni¢kom prometu (vlak).

Iznimno od stavka 4, ove tocke, osnivaéi srednjih $kola mogu organizirati posebni linijski prijevoz ako zahtjev za
sufianciranje na mjesecnoj razini ne prefagi iznos zahtjeva za sufinanciranje trogkova prijevoza za ofujak 2018, godine.

Pod medumjesnim javnim prijevozom iz stavka 1. ove tocdke podrazumijeva se prijevoz izmedu dvaju raztiditih njesta
- mjesta prebivalidta, odnosno boravista i mjesta Skole, neovisne o tome ulaze i ta dva mjesta u sastav iste ili drnge

fedinice lokalne samouprave (opéine il grada).



Mjestom iz stavka 6. ove tocke smatra se maselje sukladno Zakone o podrudjima Zupaniji, gradova i opding u
Republici Hrvaiskoj (»Narodne novines, by, 86106, 125706 - spravak, 16/07 - ispravak, 95/08 - Odluka Ustavnog suda
Republike Hrvatske, 46/10 - ispravak, 145/10, 37/13, 44/13, 45/13 5 11041 5).

.

Ako je cijena karte za autobus, ukljucujudt i porez na dodanu vrijednost, iz 1o¢ke 11 ove Qdhike veda od:

- 549 kuna za relaciju manju ili jednaka od 10 kn, sufinanciva se 75% od 549 kuna

= 793 kune za relaciju vedu od 10 k, 2 manju ili jednaku od 20 ki, sufinancira se 75% od 793 kune

976 kuina za relaciju vecn od 20 ki, a manju ili jednaku od 30 ki, sulisancira se 75% od 976 kuna

= 1159 Juna za relaciju vecu od 30 km, a manju il jednaku od 40 ke, sufinanciva se 75% od 1.159 kuna

- 1342 ke ya relaciju veéu od 40 km, a manju ili jednaku od 50 km, sufinancira se 75% od 1,342 kune

- 1.586 kuna za velaciju vecu od 50 lom, sufinancira se 75% od 1.586 kuna,

IV,

Iznimno od totaka 11, 1 1. ove Qdluke ucenik koji je u Skolskoj godini 2018./2019. upisao i redovito pohada srednju
skolu pa podrudju Republike Hrvatske ostvarpje pravo na financiranje 100% cijene mjeseéne uéenicke karte mjesnog i
medwnjesnog javiog prijevoza ako je dan kuéanstva koje je korisnik zajaméene minimalne naknade ili pomodi za
uzdrzavanje sukladno propisu kojim se ureduje podrudje socijalne skabi,

Pravo financiranja troskova mjesnog i medumjesnog javiog prijevoza prema kriterijima iz stavka 1. ove tocke ne
ostvaryje ucenik:

- koji e smjesten u udenickome domu koji se nalazi u istome mjestu njegova Skolovanja

- kojemu se trogkovi prijevoza u cielini financiraju iz drugih kzvora (uéenik koji ima prebivalidte na otocima,
programi jedinica lokalne i podruéne (regionalne) samouprave i dr.).

Ako je cijena mjeseéne udenicke karte za autobus veéa ods

- karte koju za mjesec pladaju radnici, sufinancira se 100% cijene takve karte

= ukupnog iznosa pojedinaénib dnevaih karata za dane pohadanja nastave u mjesecy, sulinancira se 100% ukupnog
iznosa pojedinacnih dnevnih karata za dane pohadanja nastave u miesecu,

V.

Pravo na sufinanciranje 75%, odnosne financiranje 100% troskova Javnog prijevoza suldadno ovoj Odhci ostvaruju
redoviti ucenici stednje umjetnicke dole koji uz posebni struéni dio programa umjetnitke $kole u umjelnickoj koli
pehadaju i opéeobrazovni program.

Ucenici koji uz posebni struéni dio programa umjetnicke Skole pohadaju i drugu srednju Skoln ostvaruju prave na
sufinanciranje, odnosno financiranje trogkova javnog prijevoza samo za jednu miesednu udenicku karty po viastitom
izboru, a sulladno kriterijima iz, ove Odluke.

Pravo iz stavka 2. ove tocke ostvaruju i uéenici koji u jednoj umjetnickoj $koli pohadaju posebni stradni dio programa
fopceobrazovni program, a u drugoj umjetnickoj $koli samo struéni dio programa {ucenici koji pohadaju dvije wmjetniéke
gkole).

Ucenici koji istodobne pohadaju osnoviu kol u kojoj stje¢u opée obrazovanje i srednju umjetnicku gkoly, ostvariju
prava na prijevoz sukladno ovoj Odluci,

VI,

Jedinicama podruéne (regionalne) samouprave i Gradu Zagrebu, odnosno osnivadima srednjodkolskih ustanova
mjesecno Ce se osigurati sredstva za trotkove prijevoza udenika koji srednju Skolu pohadaju na njihovu podrudju,

U mjeseca kada se nastava, sukladno Odluci o pocetku i zavietku nastavile godine, broju radnih dana i trajanju
odimora uenika osnovnih i srednjih $kola za geolsku godinu 2018./2019. (»Narodne novines, broj 45/18), odriava dio
mjescca, sufinancirat ée se, odnosno financirati mjeseéna, odnosno pojedinadne karle za dane pohadanja nastave u

miesccu uzimafuél v obziv najpovoljniji fznos.



fenimno, wenicima u programima G se vedi dio izvodi  sbliko prakiicne nastave i viezhi te drugim strokovnim
programima sa struénom praksom sufinanciral ée se, odnosne (inancivati mjesecna karta, odnosno pojedinadne karte za
dane pohadania praidicne nastave i viezbi (e strutne prakse umjesecu uzimauci u obzir najpovolingi imos. Navedeno se
primjenjuje i v mjesecu srpnju,

Ucenik za odlazak u $kolu § pohadanje praktitne nastave i vjedbi te struéne pralse ostvaruje pravo na sulinanciranje,
odnosno financiranje oba {rogka medumijesnog javnog prijevoza sukladno staveima 2. 1 3. ove todke te todkama I, 0TV
ave Odhzke,

Za prijever maturanata za dane pohadanja obvezne driavne mature (gimnazijski programi) te maturanata u
strukoviim programima za dane izrade i ghrane ravr$nog rada, sufinancirat ée se, odnosno financirat ¢e se 1ajpovolinij;
iznos (pojedinadne karte, polumjesedna ili mjesecna karta) za dane pohadanfa obvezne drizvne mature, odnosno za dane
izrade i obrane zavidnog rada,

Takoder, ueniciina koji, sukladno &anku 75. stavku 1. Zakona o adgoju i obrazovanju u osnovnoj i srednjoj dkoli,
imaju obvezu pohadanja dopunskog rada, sufinancirat ée se, odnosno financiral ce se najpovoliniji iznos (pojedinatne
karte, polumjesedna ili mjeseéna karta) za dane pohadanja dopunskog rada.

V1L

Ministarstvo znanosti § obrazovanja mjeseéno osigurava i doznacava sredstva za trodkove prijevorza uéenika
jedinicama podrutne (regionalne) samonprave i Gradu Zagrebu, odnesno osnivadima srednjodlkolskih ustanova,

Jedinice podruéne (regionalne) samouprave { Grad Zagreb, odnosno osnivadi srednjoskolskih ustanova z2ahtjeve za
isplatu sredstava iz stavka 1. ove totke podnose Ministarstvu znanosti i obrazovanja do 25, u mjesecu za tekudi mjesec,

Zahtjevi iz stavka 2, ove totke obvezno sadrie ovjerene racune prijevoznika s popisom uéenika, sukladno ovej Odluci,
a koji su iskoristili pravo na sufinanciranje, odnosno fimanciranje. -

VIIT.

U slucaju sumnje na nezakenito postupanje prijevoznika, a zbog osiguranja namjenskog koridtenja sredstava
ostvarenily za sufinanciranje, odnosno financiranje trofkova javnog prijevoza, osnivaé na temelju vjerodostojne
dekumentacije mofe sredstva doznaditi $koli koju udenik pohada ili samom véeniku,

Odredba iz stavka 1, ove todke primjenjuje se na sve nepodmirene obveze iz prethodnih razdoblja sufinanciranja,
odnosno financiranja.

Sredstva iz stavka 1. ove tofke izuzela su od ovihe,

IX.

Jedinice podrucne (regionaine) samouprave i Grad Zagreb, odnosno osnivadi srednjoskolskih ustanova obvezuju se da
¢e doznacena financijska sredstva iz tocke VIL ove Odluke kotistiti iskljuéivo za sufinanciranje, odnosno financiranje
troskova medumjesnog javnog prijevoza sukladno ovoj Odluci,

Ministarstvo znanosti i obrazovanja pridriava pravo pracenja utroska financijskih sredstava iz totke V11, ove Odluke
te preispitivanje namjenskog koridtenja sredstava.

Iznosi isplacent jedinicama podruéne (regionalne) samouprave i Gradu Zagrebu iz drzavioga proratuna, na temeliu
dvostrukog financiranja, neistinitih i netoénih podataka ili u slucaju administrativne pogreske, podlijezu povraiu
sredstava u dr¥avni proradun,

NeutroSena financijska sredstava, kao i nenamjenski utrosena sredstva iz stavka 3. ove todke, jedinice podru¢ne
(regionalne) samouprave i Grad Zagreb duZni su odmah, a najkasnije u roku od 30 dana, vratiti na racun Driavmog
proracuna Republike Hrvatske HR 1210010051863000160, model i poziv na broj povrata 33-363147-5800379-RK]
jedinice podruéne (regionalne) samouprave ili Grada Zagreba, Ako se neutroena financijska sredstva odnose na
prethodnu godiny, jedinice podrutne (regionalne) samouprave i Grad Zagreb dugni su ih vratiti na ratun Driavnog
proracuna Republike Hrvatske HR 1210010051863000160, model 64 § poziv na broj povrata 7196-1222-5800379,

X.
Za provedbu ove Odluke zaduiuje se Ministarstvo znanosti i obrazovanja koje Ce dondjeti upute o nacinu njezina

provodenga.
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Ova Odluka stupa na snagu preega dana od dana objave u »Narodnim novinamae,
Kiasa: 022-03/18-04/234
Urbraj: 50301-27/25-18.2
Zagreb, 23. kolovoza 2018,

Predsjedaik

mr. s¢. Andrej Plenkovié, v, r,

Wips:fnarodne-novine.nn elancissluz e ni 20 08 76 _1h54.iml 414
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za prijevoz putnika

Starih Statuta la

52100 Pula

Pula, 03.09.2018.

Postovani,

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA

Grad Pula

Upravni odjel za prostorno uredenje,
komunalni sustav i imovinu

Profelnik

Giordano Skufli¢

Vezano za prethodnu suglasnost na korekeiju cijena mjesecnih voznih karata za udenike
srednjth 8kola, kojeg smo dostavili nadleznom Upravnom odjelu u nastavku dajemo korekeiju
na postotak promiene.

Mjesene pretplatne karte ( uéenici SS)

ZONA [ DOSADASNJIA | NOVA CIJENA | POSTOTAK
ClIENA PROMIENE,

1 220,00 400,00 81,8%

i1 270,00 550,00 103,7%

Sa poStovanjem.

EP L AEP R A T d.oo.
za prijevoz puigika



PULAPROMET d.0.0.
Starih Statuta 1/a
52100 Pula

O1B: 96328250067

Pula, 03.09.2018.

CIENIK PUTNIH VOZNIH KARATA (za ulenike srednjih $kola)

1ZONA 98,00 kn {uz potporu)
140,00 kn (bez potpore)

I ZONA 220,00 kn

HZONA 270,00 kn

Prijediog na korekciju cijena mjesecnih voznih karata za ucenike sredniih Zkola (11 Il zona)

. POSTOTAK.
ZONA DO NJA CLIENA NOVA CUE _
| SADASNIA CI CUENA PROMIENL
Il 220 400 81,80%
Hi 270 550 103,76%

Sa poStovanjem.

Vod.investicija i financija



u_u ;
REPUBLIK VATSKA

Yan N BN I AN

ISTARSKA ZUPANIJA
W7 GRAD PULA-POLA
REPUBBLICA DI CROAZIA
REGIONE ISTRIANA
Sy CITTA DI PULA-POLA

Savjet potrosaca javnih usluga Grada Pule
KLASA:023-01/18-01/767

UR.BROJ: 2168/01-03-03-03-292-18

Pula, 03. 09. 2018.

Temeljem c¢lanka 5. Odluke o osnivanju Savjeta potroSaca javnih usluga Grada Pule
KLASA:023-01/09-01/1731,UR.BROJ: 2168/01-01-3-00-306-09-3 od 13. listopada 20009.
godine Savjet potroSaca javnih usluga Grada Pule na sjednici odrzanoj dana 03.. 09. 2018.
godine , razmotrio je prijedlog drustva PULAPROMET d.o.0. iz Pule, Starih statuta la, te
donosi slijedeci

ZAKLJUCAK

Daje se pozitivno misljenje na prijedlog Cjenika mjesecne autobusne karte ucenika
srednjih Skola u II i III zoni, a koji je dostavilo Gradu Pula-Pola dana 30. 08. 2018. godine
drustvo Pulapromet d.o.o. za prijevoz putnika iz Pule, Starih statuta 1a.

Ovaj Zakljucak stupa na snagu danom donoSenja.

PREDSJEDNICA
Nikolina Radulovié¢



Temeljem €lanka 46. Statuta Grada Vodnjan-Dignano (“Sluzbene novine Grada Vodnjan-
Dignano” broj 02/09, 02/10, 02/13 i 02/18) te ¢lanka 55, Zakona o komunalnom gospodarstvu
“("Narodne novine” broj 68/18 ), gradonadelnik dana 30, kolovoza 2018. godine donosi

ZAKLIUCAK

Clanak 1.
Daje se prethodna suglasnost na korekeiju cijena mjeseénih voznih karata za uenike
srednjil 8kola, sukladno prijediogu “Pulaprometa” d.0.0., temeljem kojeg ¢e visina mjesedne
vozne karte za uCenike srednjih $kola u 11 zoni iznositi 400,00 kuna, a u 11T zoni 550,00 kuna.

Clanak 2. .
Sukladno odredbama Odluke o kriterijima i nadinu financiranja troskova javnog prijevoza
- redovitih u¢enika srednjih skola za Skolsku 2018./2019, godinu (“Narodne novine” 76/18), trosak
javniog prijevoza sufinancirati ée se u iznosu od 73%, odnosno financirati u iznosu od 100%.

_ Clanak 3.
Ovaj Zaklju€ak stupa na snagu danom donoSenja.

KLASA:340-01/18-01/18
URBROJ:2168-04-01/01-18-4
Vodnjan-Dignano, 30. kolovoza 2018. godine

GRADO]?M\\?ELNIK*S]NDACO
Klautlio Vitasovi¢




oy
REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
OPCINA FAZANA

Klasa: 340-01/18-01/21
Urbroj: 2168/68-02/00-18-2
Fazana, 30, kolovoza 2018.

Pulapromet d.o.0.
Starih Statuta Ia
52100 Pula

Poftovani,

Vezano za vad dopis kojim nas obavjeStavate o korekeiji cijena mjesednib voznih
karata za ulenike srednjih Skola, obavjeStavamo vas da ¢e¢ Opdina FaZana i nadalje
sufinancirati cijenu srednjoskolske karte v visini od 25% iznosa, a sve u cilju kako bi se
zadrzao visoki standard u¢enika nage Opéine.

Takoder, Opcina Fazana podrfava i nastojanja Pulaprometa za samoodrZivim
poslovanjem u skladu sa sklopljenim Ugovorom o uslugama o javnom interesu te vjerujemo
da je ovo poskupljenje, koliko god nepopularno bilo, odraz opravdanih razloga,

S postovanjem,

Nadelnik
Radomir Koraé




Na temelju Elanka 28. Statuta Opcine Medulin (SluZbene novine Opcine Medulin 2/13, 2/18 )
i élanka 55. Zakona o komunalnom gospodarstvu, Op¢inski nacelnik donosi

ZAKLJUCAK

Daje se prethodna suglasnost na korekciju cijena mjesetnih voznih karata za udenike
srednjih Skola, sukladno prijedlogu Pulapromet d.o.o. temeliem kojeg ce  mjeseéne vozne
karte za uCenike srednjih 8kola u il zoni iznosi 400,00 kn, a za |l zonu 550,00 kn.

Sukladno odluci Vlade Republike Hrvatske o kriterijima i naginu financiranja trogkova javnog
prijevoza redovitih ucenika srednjih Skola za &kolsku godinu 2018./2019. ( NN 76/2018)
trosak javnog prijevoza sufinancirati ée se u iznosu od 75% ciiene.

Ovaj Zakljucak stupa na snagu danom donoenja.

KLASA: 602-01/18-01/0010
URBROJ: 2168/02-02/1-18-2
Medulin, 29.08.2018

NACELNIK OPCINE MEDULIN
Goran Bui¢, dipl. ing.




-
Ly

REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
OPCINA LIZNJAN-LISIGNANO
NACELNIK

Klasa: 022-06/18-01/66
Urbroj: 2168/03-01-18-2
Liznjan-Lisignano, 29.08.2018.

Temeljem ¢lanka 33. Statuta Opéine LiZnjan-Lisignano (,,Sluzbene novine Opéine LiZnjan-
Lisignano", broj 5/09-pro¢idéeni tekst, 1/13, 2A/ 17), a povodom zamolbe Pulapromet d.o.0. iz
Pule, Starih Statuta 1A, radi izdavanja prethodne suglasnosti, Nagelnik Opéine LiZnjan-
Lisignano, dana 29. kolovoza 2018. godine, izdaje sljededéu

PRETHODNU SUGLASNOST

na korekeiju cijena mjeseénih voznih karaia za udenike srednjih 8kola, zaprimljenu dana
21.06.2018. godine, vada veza Ur.broj: 1283/2018.

NACELNIK

Marko Ravnié, v.r.

Dostaviti:
1. Pulapromet d.o.0., 52100 Pula, Starih Statuta 1A,
2. Pismohrana, ovdje.



